


Приказ № 1051-ОД от 04.09.2025 г. О 

продлении срока действия аттестата 

аккредитации 

 
В соответствии с пунктом 2-1 статьи 21 Закона Республики Казахстан от 5 июля 2008 года 

«Об аккредитации в области оценки соответствия», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить сроки действия аттестатов аккредитации с 1 сентября 2025 года до 1 декабря 

2025 года следующим субъектам аккредитации: 

1. № KZ.T.10.0799 испытательной лаборатории Карагандинского областного 

филиала РГП на ПХВ «Республиканская ветеринарная лаборатория» Комитета 

ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства 

Республики Казахстан. 

2. Управлению мониторинга и анализа РГП на ПХВ «Национальный центр 

аккредитации» (далее – РГП «НЦА») внести соответствующую информацию в Реестр 

субъектов аккредитации, а также известить вышеуказанные субъекты аккредитации о 

принятом решении. 

3. Отделу цифровизации РГП «НЦА» разместить настоящий приказ на веб-сайте РГП 

«НЦА». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Генерального 

директора РГП «НЦА» А. Мамбетаева. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года. 

 

 

 

 

 

 


	Приказ № 1051-ОД от 04.09.2025 г. О продлении срока действия аттестата аккредитации

